
1 

 

SMLOUVA O DÍLO     
(095/D/R/23) 

Dodatek číslo 1 

č. ____________ 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění 

 

k investiční akci 
“Mlatový chodník v ulici Chrpová, Trutnov“ 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
I.1. Objednatel:  Město Trutnov   
      Slovanské náměstí 165 
      541 16 Trutnov 
zastoupený:   
ve věcech smluvních:  Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím ORM  
ve věcech technických: Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím ORM 
IČ:    00278360      
DIČ:    CZ00278360 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  pob. Trutnov 
Číslo účtu:   124601/0100 
 
I.2. Zhotovitel:  Technické služby Trutnov s.r.o. 
      Šikmá 371 
      541 03 Trutnov 3  
zastoupený: 
ve věcech smluvních : Ing. Lumírem Labíkem  
ve věcech technických: pověřeným technickým pracovníkem  
IČO :    25968084 
DIČ     CZ 25968084     
Bankovní spojení :   Komerční banka, a.s., pob. Trutnov 
Číslo účtu:   790 564 0207/0100. 
 
Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy 
zastupovat, bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít. 
 
Vzhledem k tomu, že smlouva o dílo umožňuje dodavateli z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek, které by ohrozily kvalitu díla, posunout termín dokončení, 
článek III. DOBA PLNĚNÍ se mění po oboustranné dohodě takto:  
 

III. DOBA PLNĚNÍ 
 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v bodě II. v tomto termínu : 
 

od 16. 11. 2023 do 31.5.2024 
 
 



2 

 
 
V případě nepříznivých klimatických podmínek v průběhu plnění času zakázky, 
mající vliv na kvalitu díla a dodržování technických norem, může objednatel se 
zhotovitelem dohodnout přerušení prací s tím, že dohodne další termínový postup 
prací.  

 
XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
XI.1. Tento dodatek smlouvy lze změnit nebo zrušit výslovným písemným 
oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním – dodatkem  této smlouvy o dílo. 
 
XI.2. Smluvní strany se zavazují písemně se vyjádřit k návrhu dodatku ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od jeho doručení druhé smluvní straně.  
 
XI.3. Pokud není v odkazech na jednotlivé body uvedeno jinak,  jedná se o body této 
smlouvy o dílo. 
 
XI.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní 
vyplývající a vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném 
a účinném ke dni uzavření této smlouvy o dílo. 
 
XI.5. Dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v 4 výtiscích, z nichž každá strana obdrží 
po dvou výtiscích. 
 
XI.6. Dodatek smlouvy nabývá platnosti převzetím oboustranně potvrzené smlouvy 
poslední ze smluvních stran.  
 
XI.7 Tento dodatek smlouvy podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že dodatek smlouvy v souladu 
s tímto zákonem uveřejní město Trutnov, a to nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu 
dodatku smlouvy. Toto ujednání nebrání tomu, aby dodatek smlouvy zveřejnila i 
druhá smluvní strana.  Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 
Na souhlas s celým obsahem stvrzují účastníci tento dodatek smlouvy podpisy 
oprávněných zástupců.   
 
V Trutnově  dne 13.12.2023           V Trutnově dne 13.12.2023 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….  ……………………………………………  

Ing. David Jelínek         Ing. Lumír Labík 
 Vedoucí odboru rozvoje města           jednatel  


